
جرایــم مودیــان مالیــاتی بــه
مناسبت دهه فجر بخشیده میشود

 مدیرکل امور مالیاتی استان اردبیل گفت: مودیان حقیقی و حقوقی که تا ۲۹ بهمن سال جاری

نسبت به پرداخت بدهی مالیاتی خود اقدام کنند، مشمول بخشودگی جرایم خواهند شد.

 داریوش سرخانی مقدم  در نشست خبری افزود: اختیار بخشودگی جرایم
قابل بخشش در قانون مالیاتهای مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده
برای اشخاص حقیقی تا سقف پنج میلیارد ریال و برای اشخاص حقوقی تا

سقف ۲۰ میلیارد ریال به استانها تفویض شده است.

وی با بیان اینکه این بخشودگی با هدف تکریم مودیان مالیاتی و با
رعایت مقررات ماده ۱۹۱ قانون مالیاتهای مستقیم انجام میشود،
اضافه کرد: این بخشودگی فارغ از زمان پرداخت بدهی مالیاتی و
عوارض هر سال یا دوره اعمال خواهد شد و پرداخت بدهی قبل از ابلاغ

این تفویض اختیار نیز مانع اعمال این بخشودگی نخواهد بود.

مدیرکل امور مالیاتی استان اردبیل اضافه کرد: با توجه به فرصت
محدود، مودیان مالیاتی مشمول برای برخورداری از این تسهیلات ویژه
باید در اولین فرصت به ادارات امور مالیاتی محل سکونت خود مراجعه

کنند.

سرخانی مقدم به مودیان مالیاتی توصیه کرد با مراجعه به واحدهای
مالیاتی در نقاط مختلف استان نسبت به پرداخت بدهی و بهرهمندی از

مزیتهای این بخشنامه اقدام کنند.

 

گزارش دهندگان فرار مالیاتی پاداش میگیرند

مدیرکل امور مالیاتی استان اردبیل همچنین گفت: افرادی که فرار
مالیاتی را در سامانه سوت زنی سازمان مالیاتی گزارش کنند، پاداش

دریافت خواهند کرد.

سرخانی مقدم در خصوص سازوکار تشویق گزارشگران فرار مالیاتی موضوع
مـاده ۳۷ اصلاحیـه آییننـامه اجرایـی مـاده ۳۱۹ قـانون مالیاتهـای
مستقیم، افزود: بر اساس این دستورالعمل، گزارشگران، فرار مالیاتی
را در سامانه ثبت کرده و کد رهگیری دریافت میکنند؛ واحدهای
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اجرایی نیز موظفند حداکثر ظرف ۲۰ روز پس از ثبت هر گزارش در
سامانه، نتایج بررسی اولیه را بر اساس کد رهگیری اعلام کنند.

رهگیری کد  و  کرده  ثبت  سامانه  در  را  مالیاتی  فرار  گزارشگران، 
دریافت میکنند؛ واحدهای اجرایی نیز موظفند حداکثر ظرف ۲۰ روز پس
کد اساس  بر  را  اولیه  بررسی  نتایج  سامانه،  در  گزارش  هر  ثبت  از 

رهگیری اعلام کنند.

وی اظهار کرد: پاداش گزارش فرار مالیاتی اگر منجر به صدور برگ
تشخیص شود حداکثر تا نیم درصد مبلغ اصل مالیات تشخیصی یا سه

برابر معافیت مالیاتی مربوطه تعیین خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه پرداخت پاداش با حفظ محرمانگی انجام میشود،
بیان کرد: اگر مالیات متعلقه وصول شود، حداکثر تا یک درصد اصل
رقم مالیات متعلقه به عنوان پاداش به گزارشگر فرار مالیاتی
پرداخت میشود به طوری که به گزارش دهندگان فرار مالیاتی تا ۱۰۰

میلیارد ریال پاداش پرداخت خواهد شد.

مدیرکل امور مالیاتی استان اردبیل اضافه کرد: این طرح در راستای
استفاده از توان نظارتی مردم برای کشف و کاهش فرار مالیاتی،
ایجاد انگیزه در اشخاص به منظور ارائه اطلاعیههای کتمان درآمد
فعالان اقتصادی و مبارزه با فرار مالیاتی و شفافیت و سلامت اداری

اجرا میشود.

سرخانی مقدم ادامه داد: فرار مالیاتی به نوع کتمان درآمد، اختفای
فعالیت اقتصادی از طریق انجام ندادن تکالیف قانونی برای نپرداختن
مالیات و همچنین اقدامات موضوع مصادیق جرم مالیاتی ماده ۲۷۴

قانون مالیاتهای مستقیم است که به فرار مالیاتی منجر میشود.

وی گفت: اداره کل امور مالیاتی استان اردبیل در مبارزه با فرار
مالیاتی جزو استانهای برتر کشور است به طوری که در بین ۴۰ اداره

کل امور مالیاتی رتبه هفتم را کسب کرده است.


